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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: pakeisti Vyriausybės nutarimu patvirtintas Azartinių lošimų licencijavimo 

taisykles, įgyvendinant Azartinių lošimų įstatymo pataisas (2019 m. gruodžio 19 d. įstatymas Nr. 

XIII-2743). 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintame Licencijavimo pagrindų apraše nustatyta, kad ūkio subjekto teisė 

vykdyti tam tikrą veiklą gali būti ribojama tik įstatymu. Įgyvendindama šią nuostatą, Vyriausybė 

parengė ir pateikė Seimui atitinkamas Azartinių lošimų įstatymo pataisas. 

2019 m. gruodžio 19 d. priimtame Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 4, 6, 10, 10-2, 11, 12, 

21, 22, 23, 28 straipsnių pakeitimo, Įstatymo papildymo 7-1, 7-2, 7-3, 29-1, 29-2, 29-3 straipsniais 

ir 32 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatyme Nr. XIII-2743 nustatytos licencijos išdavimo, 

patikslinimo, atsisakymo išduoti licenciją, įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, 

įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą panaikinimo, licencijos galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo sąlygos ir tvarka, taip pat 

reglamentuojamos licencijų turėtojų teisės ir pareigos. 

Vyriausybė ir Lošimų priežiūros tarnybos prie Finansų ministerijos direktorius turi priimti šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Pažymėtina, kad esminės azartinių lošimų teisinio reguliavimo nuostatos jau perkeltos į įstatymą. 

Projekto esmė: 

Siūloma pakeisti Vyriausybės 2001 m. birželio 19 d. nutarimą Nr. 740 „Dėl Azartinių lošimų 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: patvirtinti Azartinių lošimų 

licencijavimo taisykles ir jose reglamentuoti licencijos organizuoti lošimus išdavimo, atsisakymo 

išduoti licenciją, licencijos patikslinimo, įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, 

įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą panaikinimo, licencijos galiojimo 

sustabdymo, licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo, licencijos galiojimo panaikinimo tvarką. 

Taisyklėse nustatyta, kad licenciją išduoda, patikslina, įspėja apie galimą licencijos galiojimo 

sustabdymą, panaikina įspėjimą apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, sustabdo licencijos 

galiojimą, panaikina licencijos galiojimo sustabdymą ir panaikina licencijos galiojimą priežiūros 

institucija – Lošimų priežiūros tarnyba prie Finansų ministerijos. Nustatoma, kokius dokumentus 

turi pateikti priežiūros institucijai bendrovė, norinti gauti licenciją; priežiūros institucija 

dokumentus, išvadas ir informaciją iš registrų ir valstybės institucijų gauna Azartinių lošimų 

įstatyme nustatyta tvarka. Esant Azartinių lošimų įstatyme nustatytiems pagrindams, priežiūros 

institucija atsisako išduoti licenciją, licencija išduodama arba rašytinis motyvuotas atsisakymas 

išduoti licenciją pateikiamas Azartinių lošimų įstatyme nustatytu terminu. Už licencijuojamą veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus bendrovė įspėjama apie galimą licencijos galiojimo 

sustabdymą; įspėjimas apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą panaikinamas, licencijos 
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galiojimas sustabdomas, licencijos galiojimo sustabdymas panaikinamas, licencijos galiojimas 

panaikinamas Azartinių lošimų įstatyme nustatytais pagrindais ir tvarka. 

Taisyklėse nustatyta, kad priežiūros institucija nereikalauja pateikti dokumentų ir (ar) 

informacijos, kuriuos bendrovė jau yra jai pateikusi arba kuriuos, vadovaudamasi Viešojo 

administravimo įstatymu, priežiūros institucija gali gauti pati, išskyrus atvejus, kai bendrovės 

pateikti duomenys yra pasikeitę. Bendrovės veiklos priežiūra vykdoma Viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Priežiūros institucija informaciją Licencijų informacinei sistemai teikia vadovaudamasi 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo 

patvirtinimo“ nustatyta tvarka.  

Derinimas: 

Nutarimo projektas derintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Lošimų priežiūros tarnyba prie Finansų ministerijos.  

Paaiškinimai dėl nepriimto Teisingumo ministerijos pasiūlymo projektą papildomai suderinti su 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija pateikti derinimo pažymoje (toks derinimas būtų 

perteklinis). Atsižvelgiant į tai, kad nutarimo projekte yra keičiami ir nustatomi nauji informaciniai 

įpareigojimai ūkio subjektams, parengta Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo 

ataskaita ir darbo tvarka pateikta Ekonomikos ir inovacijų ministerijai išvadoms gauti. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų ir pasiūlymų neturi, tačiau 

akcentuodama tai, kad Vyriausybė pagal Konstituciją yra saistoma savo pačios priimtų nutarimų, 

siūlo projektu keičiamas Azartinių lošimų licencijavimo taisykles papildyti nuostata dėl 

informacijos, susijusios su licencijos išdavimo procesu, viešumo, kaip to reikalauja Licencijavimo 

pagrindų aprašas, patvirtintas Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektu įgyvendinami Vyriausybės programos siekiai apsaugoti pažeidžiamiausias visuomenės 

grupes nuo neigiamo lošimų poveikio. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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